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Versionhistoria 
Version Ändrat datum 
1.0 Original 16.2.2026 
1.1 Fråga 24 och svar har lagts till 23.2.2026 

  
STATSBIDRAGSMYNDIGHETEN FÖRBEHÅLLER SIG RÄTTEN ATT ÄNDRA ELLER 
KOMPLETTERA DESSA ANVISNINGAR VID BEHOV 
 
 
 
FRÅGOR OCH SVAR  
 
 
UNDERSTÖD FÖR FRÄMJANDE AV AVSKILJNING AV BIOBASERAD KOLDIOXID FRÅN INDU-
STRIN 
 
 
Förutsättningar för beviljande av understöd 
 
Fråga 1:   Enligt 7 § i förordningen ska den koldioxidavskiljningskapacitet som byggs vara minst 

15 000 ton biobaserad koldioxid årligen. Kan man i ansökan slå samman flera 
produktionsanläggningar eller platser till ett projekt? 

 
Svar: I ansökan är det inte möjligt att slå samman flera avskiljningsanläggningar på 
olika platser till ett projekt för att minimigränsen för avskiljningskapaciteten ska nås. 
Understödet har riktats till större industriprojekt genom att det har fastställts en årlig 
minimigräns på 15 000 ton avskiljningskapacitet för den anläggning som byggs. Med 
kapacitetsgränsen strävar man efter att rikta stödet till avskiljningsprojekt i industriell 
skala. Erfarenheterna av projekten främjar också genomförandet av efterföljande stora 
avskiljningsanläggningar.  

 
Fråga 2:   I projektet avskiljs biogen koldioxid från en industrianläggning som använder sig av 

biomassa, och den avskilda koldioxiden används för framställning av e-metan, som 
senare förbränns som bränsle. Uppfyller detta kriteriet ”återvinning i produkter”, trots 
att koldioxiden senare frigörs vid förbränningen? 

 
Svar: Ja, det uppfyller kriteriet, om det bränsle som framställs är sådant förnybart 
bränsle av icke-biologiskt ursprung eller koldioxidsnålt bränsle som avses i 8 § och 
återvinningen leder till total minskning av växthusgasutsläppen i enlighet med 
förordningen, under antagandet att användningen av de framställda bränslena ersätter 
användning av fossila bränslen. 

 
Fråga 3:    Är det ett krav att all biogen koldioxid från en viss produktionslinje avskiljs, eller kan 

projektet innebära att en del koldioxid avskiljs från en större ström? 
 

Svar: Det är möjligt att bygga avskiljningskapaciteten så att endast en del av den 
biogena koldioxidströmmen avskiljs, förutsatt att den avskiljningskapacitet som byggs 
är minst 15 000 ton per år.   
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Fråga 4:     Det är ett villkor att investeringen inte leder till ökad produktionskapacitet: är det tillåtet 
att importera avfall från andra länder om avfallsförbränningsanläggningens kapacitet 
förblir oförändrad? 

 
Svar:  Enligt 7 § i förordningen får investeringen inte leda till ökad produktionskapacitet 
eller till ökad förbrukning av fossila bränslen. Dessutom får följden av det understödda 
projektet inte vara att växthusgasutsläppen bara flyttas från en sektor till en annan, 
utan projektet ska leda till totalt sett minskade utsläpp. I en sådan här situation måste 
produktionskapaciteten och mängden kommunalt avfall jämföras med en situation där 
investeringen i avskiljning av koldioxid inte görs. Om kapaciteten och avfallsmängden 
är lika stora i båda situationerna, finns det inget hinder för att bevilja stöd. 
Förordningen tillför inga begränsningar utöver begränsningarna i lagen om 
hållbarhetskriterierna för vissa bränslen (393/2013) när det gäller ursprunget för 
kommunalt avfall eller andra bränslen. 

 
 
Fråga 5:     Om ett offtake-avtal ingås med en distributör av koldioxid, måste hela kedjan till och 

med slutanvändaren beaktas i beräkningen av växthusgaser? Kan man i en sådan 
situation välja ett av de mest sannolika användningsobjekten, om 
slutanvändningsobjektet ännu inte kan slås fast i detta skede av projektutvecklingen? 

 
Svar: Man måste veta vilket som är slutanvändningsobjektet. Hela kedjan till och med 
slutanvändaren ska beaktas vid beräkningen av den totala årliga minskningen av 
växthusgaser. Se också svaret på fråga 18.  
 

 
Fråga 6:     Är ett projekt stödberättigande, om projektet beräknas bli klart sommaren 2031 och 

man redan räknar med att det från understödsbeloppet dras av en procent för varje 
månad som överskrider tidsfristen? Eller måste projektet snabbas på, så att det blir 
klart före utgången av 2030? 

 
Svar: Avskiljningen av biobaserad koldioxid ska inledas före utgången av 2030. Om 
det redan under ansökningstiden är klart att projektet inte blir färdigt inom utsatt tid, är 
projektet inte stödberättigande, och då kan stöd inte beviljas för projektet. Avdraget 
från understödets belopp gäller situationer där genomförandet av projektet fördröjs i 
förhållande till den ursprungliga planen.    
 

 
Inlämning av ansökan 
 
Fråga 7:   Vilken är sista möjliga dagen att lämna in ansökan? 
 
                      Svar: Den 31 mars 2026.    
 
 
Fråga 8:    Hur länge uppskattas det ta att handlägga ansökningarna om understöd? 
 

Svar: Uppskattningen är att understödsbesluten fattas under hösten 2026, men allra 
senast före utgången av året. 

 
 
Fråga 9:     Vid informationsmötet konstaterades det att anvisningarna kan uppdateras ända tills 

ansökningstiden har löpt ut. Om anvisningarna preciseras, kan arbets- och 
näringsministeriet till exempel på första sidan av anvisningarna uppge tydligt vilka 
punkter som har ändrats och när? 

 
Svar: Ja. På första sidan kommer det att finnas en versionshistorik där det står vad 
som har ändrats.    
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Urvalskriterier 
 
Fråga 10:   Är €/tCO2 det enda urvalskriteriet eller beaktas också kvalitativa faktorer (till exempel 

innovativitet, integrationer, återvinning vs. lagring)? Inverkar de kvalitativa faktorerna 
alls på valet, eller avgör i praktiken enbart det €/tCO2-kapacitetspris som uppges i 
anbudet? 

 
Svar: Det finns allmänna och särskilda förutsättningar för beviljande av understödet. 
Likaså finns det fastställda krav på sökanden och användningen av stödet. De projekt 
som uppfyller alla de minimikrav som fastställs i förordningen går vidare till en fas där 
anbuden jämförs. Det enda jämförelsekriteriet är det sökta understödets eurobelopp 
per investerad koldioxidavskiljningskapacitet (tCO2/år), som sökanden uppger i sitt 
anbud.    

 
Finansiering 
 
Fråga 11:  I anvisningarna för ansökan nämns att det med tanke på bedömningen är viktigt att 

beskriva ”finansieringsförhandlingarnas beredskapsgrad och i synnerhet tillgången till 
finansiering i form av eget kapital och graden av säkerställande”. På vilken nivå ska 
tillgången till eget kapital och främmande kapital och hur säkerställd den är visas i 
ansökan om understöd? 

 
Svar: Med ”finansieringsförhandlingarnas beredskapsgrad” avses hur långt 
framskridna finansieringsförhandlingarna är. Tillgången till finansiering i form av eget 
kapital ska vara säkerställd på en sådan nivå att det är sannolikt att främmande kapital 
fås och den totala finansieringen av projektet ordnar sig, om understödet beviljas. 
Efter att understödet har beviljats ska företaget ur finansieringens synvinkel vara 
berett att fatta beslut om investeringen, om eventuella andra villkor som företaget ställt 
för investeringsbeslutet uppfylls. Finansieringsplanen för investeringen ska 
presenteras i ansökan, och i samband med den ska det framgå varifrån finansieringen 
av projektet kommer i form av eget kapital och främmande kapital samt hur 
säkerställda dessa finansieringskällor är och inom vilken tidsram finansieringen fås. 
Huruvida finansieringen i form av eget kapital är tillräckligt säkerställd beror på 
finansieringsplanen för investeringen. I synnerhet om finansieringen i form av eget 
kapital för investeringen inte baserar sig på företagets egna kassamedel utan på 
investeringar utifrån, bör det i fråga om dessa investeringar utifrån finnas tillräckliga 
förbindelser. De villkor som är förenade med förbindelserna ska uppges i ansökan, 
och på begäran ska sökanden kunna lämna in förbindelserna skriftligen. Arbets- och 
näringsministeriet kan be sökandena komplettera ansökningarna under 
handläggningens gång. Slutligen bedöms projektets finansieringsplan som en del av 
projektets genomförbarhet. Projektets genomförbarhet bedöms som en helhet i 
enlighet med förordningen. 

 
Förhållande till andra stöd 
   
Fråga 12:   Kan man för samma helhet ansöka om både arbets- och näringsministeriets understöd 

för avskiljning av biobaserad koldioxid från industrin och stöd ur EU:s 
innovationsfond? Kan ni klargöra hur arbets- och näringsministeriets understöd och 
EU-stödet i praktiken kan kombineras? Får en och samma kostnadsrad omfattas av 
både arbets- och näringsministeriets understöd och EU-stöd? Om inte, hur önskar ni 
att sökanden dokumenterar kostnadsfördelningen (till exempel kostnader för 
avskiljning av koldioxid och kostnader för annan framställning av elektrobränsle)?  

 
Svar: De godtagbara kostnader eller anordningsinvesteringar som understöd söks för 
får inte omfattas av något annat stöd som har beviljats av en stat eller Europeiska 
unionen. Om olika stöd söks eller fås för samma helhet, måste de olika delar av 
investeringen som genomförs inom olika stödprogram och deras kostnader tydligt gå 
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att särskilja från varandra. Dessutom bör det beaktas att understödet ska ha en 
igångsättande effekt på en investering i avskiljning av biobaserad koldioxid, och 
understöd kan inte beviljas en avskiljningsanläggning som i vilket fall som helst skulle 
genomföras utan understöd eller om ett villkor för att investeringen ska kunna inledas 
är att projektet får något annat understöd.  
 
Helheter som får stöd från olika stödprogram måste gå att särskilja i 
upphandlingskontrakt, fakturor och bokföring. Om det av samma leverantör beställs till 
exempel en enhet för avskiljning av koldioxid och någon annan utrustning som inte 
omfattas av understödet, ska dessa i anbud, beställning och upphandlingskontrakt 
skiljas åt på ett sådant sätt att de är helt separata anskaffningar. I bokföringen ska de 
godtagbara kostnaderna för projektet kunna särskiljas så att det av varje faktura tydligt 
framgår vilken anskaffning fakturan gäller. Detta gäller också andra kostnader än 
sådana som föranleds av anskaffning och installation av maskiner och anordningar.    

 
Fråga 13:   Ett villkor är att investeringen inte har beviljats stöd från något annat stödprogram. Hur 

förhåller sig detta exempelvis till om en ny biogasanläggning har beviljats stöd för 
demonstrationsprojekt, där avskiljning av koldioxid ingår som en liten del? 

 
Svar: De godtagbara kostnader eller anordningsinvesteringar som understöd söks för 
får inte omfattas av något annat stöd som har beviljats av en stat eller Europeiska 
unionen. Om olika stöd söks eller fås för samma helhet, måste de olika delar av 
investeringen som genomförs inom olika stödprogram och deras kostnader gå att 
särskilja från varandra. Dessutom bör det beaktas att understödet ska ha en 
igångsättande effekt på en investering i avskiljning av biobaserad koldioxid, och 
understöd kan inte beviljas en avskiljningsanläggning som i vilket fall som helst skulle 
genomföras utan understöd. Om en anläggning för avskiljning av koldioxid och 
kostnaderna för den redan ingår i ett biogasanläggningsprojekt och stöd från ett annat 
stödprogram har beviljats för det projektet och dess kostnader, kan anläggningen för 
avskiljning av koldioxid inte beviljas understöd för främjande av avskiljning av 
biobaserad koldioxid från industrin. Om en biogasanläggning har fått stöd från ett 
annat stödprogram och genomförandet av biogasanläggningsprojektet och de 
godtagbara kostnader som stödet omfattar inte inbegriper en anläggning för 
avskiljning av koldioxid, kan anläggningen för avskiljning av koldioxid berättiga till 
understöd för främjande av avskiljning av biobaserad koldioxid från industrin. Det 
understöd som nu utlyses ska dock ha en igångsättande effekt på en investering i 
avskiljning av biobaserad koldioxid, och understöd kan inte beviljas en sådan 
avskiljningsanläggning som i vilket fall som helst skulle genomföras utan understöd. 

 
Bilagor, avtal 
 
Fråga 14:   Enligt 9 § i förordningen ska ansökan och bilagorna till den innehålla 11) en utredning 

om lagring eller återvinning av den avskilda koldioxiden och avtal till dessa som är 
villkorade till beviljandet av understödet. Hurdant ska avtalet vara? 

 
Svar: Syftet med det till understödet villkorade avtalet är att visa att investeringen i 
avskiljning av koldioxid är en del av en kedja för lagring eller återvinning av koldioxid 
och att det finns en trovärdig återvinnings- eller lagringslösning för koldioxiden. Av 
avtalet ska i fråga om koldioxiden framgå till exempel mängden och prisnivån. 
Förutom att avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understöd kan det vara villkorat 
även till andra faktorer. För att avtalet inte ska utgöra ett hinder för beviljande av 
understöd måste det dock vara villkorat till att understöd beviljas. Enligt 7 § i 
förordningen är nämligen en förutsättning för beviljande av understöd att 5) det i 
projektet inte innan ansökan om stöd lämnats in har gjorts något åtagande som gör 
projektet oåterkalleligt. Om avtalet inte är villkorat till beviljandet av understödet kan 
det tolkas som att det före inlämnandet av ansökan har gjorts ett åtagande enligt vilket 
projektet i vilket fall som helst skulle genomföras utan understöd. 
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Fråga 15:   I anvisningarna står det att det ska finnas ett avtal om lagring och återvinning av 
koldioxid och att avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understöd. Det står också 
att ansökan och bilagorna ska lämnas in i systemet på finska eller svenska. Får de 
förstnämnda avtalen om lagring och återvinning ändå vara på engelska (engelska är 
ett typiskt avtalsspråk i detta sammanhang)? 

 
Svar: De till understödet villkorade avtalen mellan företag får vara på engelska. 
 

 
Fråga 16:   Räcker det med ett avtal om leverans av koldioxid till en anläggning för vidareförädling 

eller behövs det också en utredning om slutproduktens kunder? Frågan gäller i 
synnerhet en situation där koldioxiden förädlas till en slutprodukt i samma 
anläggningskomplex. 

 
Svar: Investeringen måste integreras i en fullständig kedja för återvinning av koldioxid. 
För att visa detta ska det finnas ett avtal om hur koldioxiden ska återvinnas, och 
avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understöd. Om återvinningen av koldioxiden 
består av att framställa en vidareförädlad produkt, behövs inget avtal med slutkunden 
om försäljningen av den vidareförädlade produkten. I ansökan ska det dock redogöras 
för efterfrågan på den förädlade produkten och den planerade slutanvändningen på 
marknaden. 
 
Om det företag som ansöker om understöd ansvarar för både avskiljningen av 
koldioxid och vidareförädlingen av koldioxiden till en slutprodukt, ska företaget lämna 
in en förbindelse som motsvarar ett avtal och som är villkorad till att understöd 
beviljas. I förbindelsen ska företaget entydigt förbinda sig att använda all den koldioxid 
som avskilts i den anläggning som är föremål för understödet i sin anläggning för 
vidareförädling. 

 
I samtliga fall ska det kunna visas att den produkt som koldioxiden används till 
efterfrågas på marknaden och att avskiljningen av koldioxid, inklusive återvinning och 
slutanvändning av den förädlade produkten, leder till totalt sett minskade 
växthusgasutsläpp. Dessutom ska understödet ha en igångsättande effekt på en 
investering i avskiljning av biobaserad koldioxid, och understöd kan inte beviljas en 
avskiljningsanläggning som ingår i en förädlingsanläggning, om 
avskiljningsanläggningen i vilket fall som helst skulle byggas utan understöd. 

 
Fråga 17:   Enligt 9 § i förordningen ska ansökan och bilagorna till den innehålla ”11) en utredning 

om lagring eller återvinning av den avskilda koldioxiden och avtal till dessa som är 
villkorade till beviljandet av understödet”. Enligt stödvillkoren ska 
koldioxidproduktionen inledas först före utgången av 2030. Betraktas en 
avsiktsförklaring mellan parterna som ett tillräckligt intyg över att den avskilda 
koldioxiden ingår i en återvinnings- eller lagringskedja, eller krävs det andra, mer 
bindande avtalsarrangemang i ansökningsskedet? 

 
Svar: Syftet med det till understödet villkorade avtalet är att visa att investeringen i 
avskiljning av koldioxid är en del av en kedja för lagring eller återvinning av koldioxid 
och att det finns en trovärdig återvinnings- eller lagringslösning för koldioxiden. Också 
till exempel vid bedömningen av projektets genomförbarhet och genomförandeplanen 
beaktas hur säkerställd lagringen eller återvinningen av koldioxid är. Av det till 
understödet villkorade avtalet ska i fråga om koldioxiden framgå till exempel mängden 
och prisnivån, vilka också inverkar på lönsamhetskalkylen för projektet. I 
avsiktsförklaringar har projektgenomförandet i regel inte säkerställts på den nivå som 
avses här.  
 
Förutom att avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understöd kan det vara villkorat 
även till andra faktorer. För att avtalet inte ska utgöra ett hinder för beviljande av 
understöd måste det dock vara villkorat till att understöd beviljas.  Enligt 7 § i 
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förordningen är nämligen en förutsättning för beviljande av understöd att 5) det i 
projektet inte innan ansökan om stöd lämnats in har gjorts något åtagande som gör 
projektet oåterkalleligt. Om avtalet inte är villkorat till beviljandet av understödet kan 
det tolkas som att det före inlämnandet av ansökan har gjorts ett åtagande enligt vilket 
projektet i vilket fall som helst skulle genomföras utan understöd. 

 
Fråga 18:   Enligt 9 § i förordningen ska ansökan och bilagorna till den innehålla ”11) en utredning 

om lagring eller återvinning av den avskilda koldioxiden och avtal till dessa som är 
villkorade till beviljandet av understödet”. Betraktas ett avtal med en distributör av 
koldioxid som tillräckligt, om distributören förbinder sig att sälja all koldioxid till 
slutanvändare, eller krävs det ett avtal direkt med slutanvändaren? 

 
Svar: Ett till understödet villkorat avtal som ingåtts med en distributör av koldioxid är 
inte i sig tillräckligt, eftersom kravet enligt 7 § i förordningen är att investeringen 
integreras i en fullständig kedja för lagring eller återvinning av koldioxid i enlighet med 
artikel 36.2a led a i gruppundantagsförordningen, och då ska det vara känt på vilket 
sätt den avskilda koldioxiden lagras eller återvinns, angivet i ett villkorat avtal till 
beviljandet av understöd.  
    

Fråga 19:   Enligt instruktionerna i Business Finlands e-tjänst kan ansökan inte uppdateras efter 
att den har lämnats in. Hur kan vi lämna in en (obligatorisk) bilaga som vi får 
underskrifter till först efter att ansökningstiden har gått ut? 

 
Svar: Ansökan kan kompletteras som utkast innan den lämnas in. Ansökan måste 
lämnas in senast den 31 mars 2026. Annars behandlas ansökan inte. Ansökningar 
som saknar obligatoriska bilagor behandlas inte heller. Om bilagan inte har 
undertecknats innan ansökningstiden går ut, kan sökanden lämna in bilagan utan 
underskrift och samtidigt meddela när bilagan kan lämnas in med underskrift. 
Ministeriet kan be sökanden komplettera ansökan efter att ansökningstiden har gått ut. 
Sökanden meddelas en tidsfrist för kompletteringen. Likaså ska en eventuell 
undertecknad bilaga lämnas in inom den tidsfrist som anges för att lämna in 
tilläggsuppgifter. Utgångspunkten är dock att de obligatoriska bilagorna ska lämnas in 
undertecknade innan ansökningstiden går ut. 
 

Godtagbara kostnader 
 

Fråga 20:   Hur fastställs de godtagbara kostnaderna för projektet, om avskiljningsanläggningen 
är en integrerad, väsentlig del av ett anläggningskomplex för framställning av bränsle? 

 
Svar: Avskiljningsanläggningen ska gå att särskilja från den icke stödberättigande 
andelen (till exempel en anläggning för framställning av bränsle) i 
upphandlingskontrakt, fakturor och bokföring. Om det av samma leverantör beställs till 
exempel en enhet för avskiljning av koldioxid och apparatur för framställning av 
bränsle, ska dessa i anbud, beställning och upphandlingskontrakt skiljas åt på ett 
sådant sätt att de är helt separata anskaffningar. I bokföringen ska de 
stödberättigande kostnaderna för projektet kunna särskiljas så att det av varje faktura 
tydligt framgår vilken anskaffning fakturan gäller. Detta gäller också andra kostnader 
än sådana som föranleds av anskaffning och installation av maskiner och anordningar. 
Sökanden ska i en kostnadsspecifikation i ansökan redogöra för hur kostnaderna 
fördelar sig enligt den andel som gäller avskiljning av koldioxid och övriga icke-
godtagbara kostnader.  

 
Ändringar efter att understödsbeslutet har meddelats 
 
Fråga 21:   Det är vanligt att det sker ändringar i investeringsprojekt. Vad är förhållningssättet till 

ändringar, om de sker efter att understödsbeslutet har fattats? 
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Svar: Investeringsprojektet ska genomföras i överensstämmelse med 
understödsbeslutet. Enligt 13 § i förordning 1174/2025 kan arbets- och 
näringsministeriet av särskilda skäl på ansökan av understödsmottagaren ändra de i 
understödsbeslutet fastställda användningsändamålen eller villkoren för understödet.  
Om ändringarna gäller faktorer som har utgjort grunden för beviljande av stöd, 
bedömer arbets- och näringsministeriet om understödet skulle ha beviljats även för det 
projekt som beskrivs i ändringsansökan. I regel kan arbets- och näringsministeriet 
godkänna smärre ändringar i projekten, men om det görs ändringar som ändrar 
projektet i väsentlig grad, kan det bli aktuellt att överväga återkrav av understöd. Om 
projektet efter ändringen är sådant att det inte skulle ha beviljats understöd, är det 
sannolikt att understödet återkrävs. Alla ändringar ska utan dröjsmål meddelas till den 
som beviljat understödet. Närmare anvisningar om hur ändringar ska meddelas finns i 
understödsbeslutet. 

 
Fråga 22:   För vårt projekt kommer det sannolikt att bildas ett nytt bolag, vars ägare är den 

produktionsanläggning som koldioxid avskiljs från och ett annat företag. Eftersom det 
nya bolaget inte finns än, vill vi lämna in ansökan i ”det andra företagets” namn. Är det 
möjligt? Finns det något särskilt som måste beaktas i sådana fall? 

 
Svar: Egendom som varit föremål för understöd ska användas för det ändamål som 
anges i understödsbeslutet fram till slutet av 2035 -och under fem års tid och får inte 
under denna tid överlåtas till någon annan eller överföras i någon annans ägo eller 
besittning.  
 
I understödsbeslutet ska det anges när tidsfristen för en användningsbegränsning och 
en överlåtelsebegränsning börjar och när den löper ut. Av särskilda skäl kan den som 
beviljat understödet på ansökan avvika från användnings- och 
överlåtelsebegränsningarna. Understödsmottagaren ska underrätta den som beviljat 
understödet om sådana förändringar i förhållandena som påverkar iakttagandet av 
användnings- och överlåtelsebegränsningarna eller användningen av egendomen för 
det ändamål som anges i understödsbeslutet omedelbart efter händelsen, dock senast 
inom den tidsfrist som anges i understödsbeslutet. 
 
Efter att understödet har beviljats är det möjligt att ansöka hos ministeriet om 
överföring av understödsbeslutet från understödsmottagaren till ett annat företag. 
Understödsmottagaren och överföringsmottagaren ska om överföringen göra en 
ändringsansökan, som ministeriet fattar beslut om. Redan i ansökningsfasen är det 
viktigt att meddela om det finns planer på att överföra projektet till ett bolag som ska 
bildas. Beslutet att överföra understödsbeslutet från understödsmottagaren till 
överföringsmottagaren är beroende av prövning. Det företag som understödet överförs 
till ska uppfylla de allmänna och särskilda förutsättningarna för beviljande av 
understöd som anges i förordningen samt de övriga krav på sökanden och 
användningen av understödet som anges i förordningen. 

 
Utbetalning av stöd 

 
Fråga 23:   Enligt hurdan tidsplan betalas stödet ut? Betalas den sista posten efter att projektet 

har slutförts eller efter 2035? 
 

Svar: Understödet betalas mot faktiska investeringskostnader medan projektet 
framskrider. Andra betalningsposter än den sista kan alltså sökas redan innan 
projektet har slutförts. Utbetalning kan sökas i en eller flera poster i enlighet med vad 
som anges i understödsbeslutet. Eventuella utbetalningar under projektets gång 
betalas utifrån projektets framskridande enligt en i understödsbeslutet angiven 
procentuell stödandel av de faktiska godtagbara investeringskostnader som 
understödsmottagaren dittills har betalat. Den sista betalningsposten söks när 
projektet har slutförts. Närmare bestämmelser om utbetalningen av understödet finns i 
14 § i förordning 1174/2025. 
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Annat 
 
Fråga 24:   Måste investeringsprojektet som ansöker om stöd alltid omfatta en 

koldioxidavskiljningsanläggning, eller kan man få stöd enbart för ett koldioxidlager?  
 

Svar: Understöd kan beviljas om det i projektet byggs en koldioxidavskiljningskapacitet 
som är minst 15 000 ton biobaserad koldioxid årligen. Om projektet inte omfattar en 
investering i koldioxidavskiljningskapacitet kan stöd inte beviljas.  
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